
  

 

 

 

DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 
 

                                                           N. 104 del 09 del Luglio 2024 

 

 

OGGETTO: Affidamento diretto relativo al Servizio di telefonia fissa con centralino virtuale 3CX, servizio 

di accesso a Internet Sirius fino a 30 Mbit/s in downstream e 10 Mbit/s in upstream, e 1 Trunk telefonica 

SIP 2000 minuti per la Sede del Parco di Tepilora, via A. Deffenu 69 a Bitti.  

      Liquidazione Gennaio- luglio 2024 CIG: ZF63BCFB66). 

 
LA DIRETTRICE 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”. 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione 

n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 

2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 Dicembre 

2023 con deliberazione n. 36_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli uffici, la 

Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora. 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame. 

PREMESSO CHE:  

- Con determinazione n. 91 del 29 Luglio 2021 si era provveduto all’Affidamento diretto del Servizio di telefonia fissa con 
centralino virtuale 3CX, servizio di accesso a Internet Sirius fino a 30 Mbit/s in downstream e 10 Mbit/s in upstream, e 1 Trunk 
telefonica SIP 2000 minuti per la Sede del Parco di Tepilora, via A. Deffenu 69 a Bitti. CIG Z3E329D43D, determina di affidamento 
e impegno”. 

- La durata del contratto era di 24 mensilità con decorrenza Luglio 2021 e scadenza 31/07/2023. 
- Si è reso necessario procedere alla stipula del nuovo contratto relativamente al Servizio di telefonia fissa con centralino 

virtuale 3CX, servizio di accesso a Internet Sirius fino a 30 Mbit/s in downstream e 10 Mbit/s in upstream, e 1 Trunk 
telefonica SIP 2000 minuti per la Sede del Parco di Tepilora, via A. Deffenu 69 a Bitti; 

 
 
 

Claudia_Satta
Casella di testo
MANDATO N. 361 DEL 09.07.2024REV. N. 101



  

 

- Per mero errore materiale la ditta Sirius Technology s.r.l., con sede in via di Folonica 63/A, 51039 Quarrata (PT), 
Codice Fiscale 01834240473 - Partita IVA n. 01834240473 nel preventivo inviato a questo Ente relativamente 
all’annualità Agosto 2023- Luglio 2024) datato 04/07/2023 prot. n. 655 ha omesso l’Iva pertanto l’impegno di spesa 
precedentemente assunto con determinazione della Diretterice n.120 del 11-07-2023 non risulta sufficiente a coprire 
i costi dell’intero servizio. 

- Con determinazione della Direttrice n. 120 del 11-07-2023 si era provveduto ad impegnare: 
➢ Per l’annualità 2024 (decorrenza 01/01 al 31/07/2024) la somma complessiva di € 1.300,00 Iva compresa, a 

valere sul cap. 101206/1, imp.2023/318/2024/1 del bilancio 2023/2025. 

CONSIDERATO che: come da nuovo preventivo pervenuto in data 26-07-2023 con rif.to prot. n. 737 l’importo 

dell’affidamento per 12 mesi, è pari ad euro 1.999,50 (iva esclusa) per complessivi € 2.439,39. 

PREMESSO CHE con determinazione n. 128 del 26 Luglio 2023 si era provveduto all’impinguamento della somma 
complessiva di euro 139,58 comprensivo di iva relativamente all’impegno di spesa per servizio Servizio di telefonia fissa 
con centralino virtuale 3CX, servizio di accesso a Internet Sirius fino a 30 Mbit/s in downstream e 10 Mbit/s in 
upstream, e 1 Trunk telefonica SIP 2000 minuti per la Sede del Parco di Tepilora, via A. Deffenu 69 a Bitti come 
di seguito:  
- euro 123,20 a valere sul cap. 101206/1, imp.2023/318/2024/1 del bilancio 2023/2025. 
VISTA la fattura elettronica FATT/PA n. 92/2024 del 04-07-2024 dell’importo complessivo di euro 1219,70 
relativamente alle mensilità di Gennaio-luglio 2024, presentata dalla Sirius Technology s.r.l., con sede in via di Folonica 
63/A, 51039 Quarrata (PT), Codice Fiscale 01834240473 - Partita IVA n. 01834240473, pervenuta con rif.to prot.n. 671 
del 05-07-2024. 
ACQUISITA: 

- La tracciabilità dei flussi finanziari; 

- Il documento durc con prot. INAIL_44479561 con scadenza il giorno 02/11/2024. 

Tutto ciò premesso 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

DI STABILIRE che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente. 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica FATT/PA n. 92/2024 del 04-07-2024 dell’importo complessivo di euro 1219,70 

relativamente alle mensilità di Gennaio-luglio 2024, presentata dalla Sirius Technology s.r.l., con sede in via di Folonica 

63/A, 51039 Quarrata (PT), Codice Fiscale 01834240473 - Partita IVA n. 01834240473, pervenuta con rif.to prot.n. 671 

del 05-07-2024 a valere sul capitolo 101206/1, imp.  2023/318/2024/1. 

DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di 

incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia. 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli uffici competenti per l’inserimento nella raccolta generale e al 

Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa 

 

   La Direttrice 

    Marianna Agostina Mossa  

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, esprime parere FAVOREVOLE sulla 
regolarità contabile del presente atto. 

                                                                                          La Responsabile del Servizio Finanziario 

          Dott.ssa Claudia Satta 

 


		2024-07-09T15:59:19+0200
	satta claudia




